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en saadan Overenskomst er tilvejebragt mel- i 
lem Yderne og Modtagerne om Aflosningswi 
sammen for hver enkelt Tiende, formenes 
Forslagsstillerna at Staten bør træde hjæl- 
pende og opmuntrende til for at fremme 
AfløZningen. Det er imidlertid urimeligt 
at! ville stille den Fordring, at samt- 
lige Ydere af en bestemt Tiende skulle 
blive enige om en, Tiendeafløsning, og 
derfor mene Forslagsstillerna at et 
Mindretal ikke skal have Lov til at forhindre 
en Tiendeaflosning paa den frivillige Basisy 
som her foreslaask Man har fastsat r'Lov- 
forslagen at naar Zys af de Personer, gouc 
repræsentere ikke blot Tiendeydernes Antal 
men ogsaa den enkelte Tiendes Størrelse, er 
enig med Tiendemodtageren om Llfløsnings- 
summens Størrelse, skulde dette Flertal have 
Ret til at faa Tienden afløst. Den Støtte, 
Staten dertil skulde yde, er da ifølge For- 
slaget den, at Staten giver Afkald paa 
Tiendeskattem Den Stat, der hviler paa 
Tienden og det tiendeydende Hartkorn,. ud- 
gør for Ojedlikket omtrent 250,000 K r  aar- 
lig, og man mener, at det ikke er noget 
tort Krav at stille til Statskassen at give 

Afkald paa denne Skat  Statskassen vil 
kunne opfylde denne Fordring, liden at den 
vil føle videre Vefvær deraf, idet der jo ikke 
er Udsigt til, at alle Tiender, naar Tiende- 
aflosningen skal foregaa efter frivillig Over- 
enskomfh ville blive afløste i et og det 
samme Aar. Afkortningen i Statskakssens 
Jndtægter»vil derfor kun falde sueee-3sive, 
efterhaanden som Tienderiie blive afløste. 
Med Hensyn til Flertallet tilsigtet Forflaget 
endvidere at give Tiendeyderne den Ret, 
naar de afløse Tænder» at kunne optage et 
Laan, som prioriteres forud for alle andre 
ssesiariteteim som maatte indestaa i de paa- C« « " « « 홢 홢 홢 홢 홢 홢s s-- . 
gældende Ejendomma i Tiendens iiuværende 
Plads. Forflagsstillerne tro ikke, at der for  
andre Prioritetshaveres Vedkommende kan; 
være Fare ved en saadan Foranstaltning da 
de efterfølgende Prioriteter faa-Oprykiiings- 
ret, efterhaanden som Tienden afbetales. 
En Tiendeyden der gaar ind paa Afloscsning 
af dette Lovforslag, vil saare let kunne op- 
naa at erholde Laan af en eller anden Kre- 
ditforening, da det vil blive en udmærket 
Prioritet, idet det bliver en Prioritet 
i Tiendens iiuværende Plads. Derved vil 
maa saa kunne opnaa at faa Tienden af- 
betalt iLabet af 50홢»l50 Aar saaledes, at 
naar dette Tidsrum er omme, er Tienden 
ydet for evig og for stedse hævet for ved- 
kommende Ejendom Hvad Mindretallet an- 
gaar, tilsigtet« Lovforslaget ikke, at der skal 
oves Tvang imod disse, hvorfor det fore- 
slaae, at Staten skal træde i Yjtindretallets 

Sted over for Tiendeejeren og betale deres 
Aflosiiingssum til denne. Til Gengæld skal 
Medlemmerne af det Mindretal, der ikke 
ønsker at afløse Tienden, fremtidig indbetale 
deres Tiende til Statskassen gennem Amt- 
stuen. For at kunne tilvejebringe denne 
Foranstaltning foreslaar man, at det skal 
tillades vedkommende Finansminister at ud- 
stede 31-2 pCts Statsobligationer til An- 
vendelse i dette Øjemed. Naar Mindretallets 
enkelte Medlemmer senere maatte ønske at 
afløse deres Tiende, skal det staa dem frit for 
at gøre det med de Summer, der een Gang 

ere blevne bestemte, da Tiendeaflosiiixigen 
blev vedtagen af Flertallet Men man fore- 
flaar endvidere, at de skulle være pligtige til 
at yde et Tillæg af et saa stort Belob, som 
hver enkelt i de mellemliggende Aar maatte 
have betalt mindre end 4 pEt  aarlig af 
Llflostiingssiimmew Denne Bestemmelse har 
man troet at burde optage i Forslaget, for 
at man ikke skulde yde en Præmie til Min- 
dretallet, fordi det har vist sig modvilligt til 
nu at gaa til en Tiendeafløsning. Der kunde 
tænkes den Mulighed, at de følgende Aar 
kunde medføre lavere Kapitelstaksten saa at 
Mindretallet kunde staa sig ved at niodsiuette 
sig Tiendeafløsningen. Hvor en Tiende 
ejes af flere, skal den Del af Afløs- 
nin Rammen, som Statskassen udreder, 
selvcfolgelig fordeles mellem Parihaveriie i 
Forhold til deres Andet i Tienden, 
Hvad angaae de Tænder, der hvile paa 
Fæstejorder, da vil dette Forslag som 
Regel ikke komme til Anvendelse, da det jo 
vilde være at yde en Præmie til den ved- 

! kommende Godsejer. »og derom kan der selv- 
følgelig ikke vcere Tale, men oer ran tænke-z- 
Ti1fcelde, hvor en mindre Del as en Tiende 
kan hvile paa et eller flere enkelte Fcefte- 
steder, og hvor dette viser sig al være Til- 
fældet, indeholder Lovforslaget en Bestem- 
melse om, at disse Tiender kan afløses 
derved, at vedkommende Godsejer, hvortil 
disse Fcestegaarde eller Faestesieder høre, 
da skal betale hele Aflnsniiigssumineti mod, 
at vedkommende Foestere i Fremtiden skulle 
betale deres Tiende til Godsejer en. Denne 
Bestemmelse finder kun Anvendelse i de Til- 
fælde, hvor Ejeren af Fcestegodset ikke. tillige 
er Ejer as den paagceldende Tiende Med 

Hensyn til de Tienden der ere henlagte til 
kLoniiinger til Embeds- og Bcstillingsniaenw 
! altsaa navnlig Prcestetiendenn tillader For-s- 
,slaget, at der ogsaa derom kan fluttes Over- 
Jenskomst mellem Beneficiarius og Tiende- 
lyderen men disse Overenskomster ere kun 
forelobigez vedkommende Minister skal selv- 
følgelig for de aarlige Rigsdage fremsætte 
Forslag til Afløsning, og for saa vidt et 


